



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 февраля 2016 г.

№ 158-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 16 мая 2014 года № 343-П**

В целях организации своевременной работы по стимулированию инновационной деятельности организаций в системе социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа и поддержке гражданских инициатив в области социального обслуживания граждан Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 мая 2014 года № 343-П «О порядке предоставления грантов в системе социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2016 года.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 29 февраля 2016 года № 158-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 мая 2014 года № 343-П

1. В наименовании слова «населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «граждан в Ямало-Ненецком автономном округе».

2. В преамбуле слова «населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «граждан в Ямало-Ненецком автономном округе».

3. В пункте 1 слова «населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «граждан в Ямало-Ненецком автономном округе».

4. В пункте 2:

4.1. в абзаце втором слова «населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «граждан в Ямало-Ненецком автономном округе»;

4.2. в абзаце третьем:

4.2.1. слова «конкурсных комиссий» заменить словами «конкурсной комиссии»;

4.2.2. слова «населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «граждан в Ямало-Ненецком автономном округе».

5. В Порядке предоставления грантов в системе социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением:

5.1. в наименовании слова «населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «граждан в Ямало-Ненецком автономном округе»;

5.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления грантов в системе социального обслуживания граждан в Ямало-Ненецком автономном округе (далее – автономный округ) в целях стимулирования инновационной деятельности организаций в системе социального обслуживания граждан в автономном округе и государственной поддержки гражданских инициатив в области социального обслуживания граждан.»;

5.3. в пункте 1.2:

5.3.1. абзац второй изложить в следующей редакции:

«организации социального обслуживания – организации социального обслуживания независимо от форм собственности, расположенные на территории автономного округа и предоставляющие социальные услуги гражданам в автономном округе;»;

5.3.2. абзац третий изложить в следующей редакции:

«грант в системе социального обслуживания граждан в автономном округе (далее – грант) – денежные средства, предоставляемые грантодателем грантополучателю на конкурсной основе за счет средств окружного бюджета для увеличения объема предоставляемых социальных услуг организациями социального

обслуживания, повышения их качества и реализации инновационных методик или технологий социальной работы в системе социального обслуживания граждан в автономном округе;»;

5.3.3. в абзаце пятом слова «социальная служба» заменить словами «организация социального обслуживания»;

5.3.4. в абзаце шестом слова «государственная социальная служба либо социальная служба иной формы собственности» заменить словами «организация социального обслуживания»;

5.3.5. в абзаце восьмом слова «лиц, получающих социальное обслуживание» заменить словами «получателей социальных услуг»;

5.4. в пункте 1.3 слово «очередном» заменить словом «текущем»;

5.5. в пункте 2.2:

5.5.1. в абзаце втором слова «социальных служб» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

5.5.2. в абзаце третьем слова «социальных служб» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

5.6. в абзаце первом пункта 2.4 слова «социальных служб» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

5.7. в наименовании раздела III слово «населения» заменить словами «граждан»;

5.8. пункт 3.3 признать утратившим силу;

5.9. в пункте 3.4:

5.9.1. в абзаце третьем подпункта 3.4.1 слово «населения» заменить словом «граждан»;

5.9.2. в подпункте 3.4.2:

5.9.2.1. в абзаце первом слова «социальных служб» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

5.9.2.2. в абзаце третьем слова «социальных служб» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

5.9.2.3. в абзаце пятом слова «социальных служб» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

5.10. в пункте 3.5:

5.10.1. в абзаце первом слова «ежегодно, до 24 марта» заменить словами «до 01 февраля»;

5.10.2. в абзаце втором слова «конкурсных комиссий» заменить словами «конкурсной комиссии»;

5.10.3. в абзаце третьем слова «<http://dtszn.gov.yanao.ru>» заменить словами «<http://dszn.yanao.ru>»;

5.11. в пункте 3.7:

5.11.1. в абзаце третьем слова «01 мая» заменить словами «15 марта»;

5.11.2. в абзаце четвертом слова «с 01 по 25 мая» заменить словами «с 15 по 25 марта»;

5.11.3. в абзаце пятом слова «с 26 мая по 14 июня» заменить словами «с 26 марта по 10 апреля»;

5.12. в абзаце восьмом пункта 3.8 слова «социальной службы» заменить словами «организации социального обслуживания»;

5.13. в пункте 3.10:

5.13.1. в абзаце первом слова «социальных служб» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

5.13.2. в восьмом абзаце слова «социальной службы» заменить словами «организации социального обслуживания»;

5.14. в пункте 3.11 слова «социальной службы» заменить словами «организации социального обслуживания»;

5.15. абзац второй пункта 3.14 изложить в следующей редакции:

«По итогам технической экспертизы конкурсная комиссия до 25 марта принимает решение о допуске (недопуске) соискателей гранта к участию в конкурсе и утверждает перечень проектов, инновационных методик и технологий, допущенных к третьему этапу конкурса. Конкурсная комиссия направляет в адрес соискателя гранта уведомление о допуске к конкурсу или об отказе в допуске к конкурсу с указанием причин отказа в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения.»;

5.16. в абзаце одиннадцатом пункта 3.15 цифры «10» заменить цифрой «5»;

5.17. в абзаце втором пункта 3.16:

5.17.1. слово «населения» заменить словом «граждан»;

5.17.2. слово «июня» заменить словом «апреля»;

5.18. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Гранты на реализацию проектов, инновационных методик и технологий передаются в виде субсидии.»;

5.19. в приложении к Порядку:

5.19.1. в наименовании слова «населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «граждан в Ямало-Ненецком автономном округе»;

5.19.2. в пункте 1.4:

5.19.2.1. в абзаце первом слова «социальных службах» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

5.19.2.2. в абзаце втором слова «социальных службах» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

5.19.2.3. в абзаце третьем слова «социальных службах» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

5.19.2.4. в абзаце четвертом слова «социальных службах» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

5.19.2.5. в абзаце пятом слова «социальных службах» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

5.19.3. в наименовании раздела II слова «социальных служб» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

5.19.4. в пункте 2.3:

5.19.4.1. в абзаце втором слова «социальных служб» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

5.19.4.2. в абзаце третьем слова «социальной службы» заменить словами «организации социального обслуживания»;

5.19.4.3. в абзаце четвертом слова «социальными службами» заменить словами «организациями социального обслуживания»;

5.19.4.4. в абзаце пятом слова «социальных служб» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

5.19.5. в пункте 2.4:

5.19.5.1. в абзаце первом слова «социальных службах» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

5.19.5.2. в абзаце втором слова «социальных службах» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

5.19.5.3. в абзаце третьем слова «социальных службах» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

5.19.5.4. в абзаце четвертом слова «социальных службах» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

5.19.5.5. в абзаце пятом слова «социальных службах» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

5.19.6. пункт 2.5 признать утратившим силу.

6. В Положении о конкурсных комиссиях по организации и проведению конкурсов на предоставление грантов в системе социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округ, утвержденном указанным постановлением:

6.1. наименование изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по организации и проведению конкурсов на предоставление грантов в системе социального обслуживания граждан в Ямало-Ненецком автономном округе»;

6.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Конкурсная комиссия по организации и проведению конкурсов на предоставление грантов в системе социального обслуживания граждан в Ямало-Ненецком автономном округе (далее – конкурсная комиссия, автономный округ) создается при департаменте социальной защиты населения автономного округа (далее – департамент социальной защиты) для проведения конкурсов на получение грантов в системе социального обслуживания граждан в автономном округе.»;

6.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Конкурсная комиссия формируется в количестве не менее 7 человек.»;

6.4. в пункте 3 слова «Конкурсные комиссии состоят» заменить словами «Конкурсная комиссия состоит»;

6.5. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Председателем конкурсной комиссии является директор департамента социальной защиты, заместителем председателя конкурсной комиссии назначается заместитель директора департамента социальной защиты, курирующий вопросы организации социального обслуживания граждан.

В состав конкурсной комиссии могут входить представители департамента социальной защиты, исполнительных органов государственной власти автономного округа в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения, общественных организаций.

Персональный состав конкурсной комиссии утверждается приказом департамента социальной защиты.

В период отсутствия председателя, заместителя председателя, секретаря конкурсной комиссии, членов конкурсной комиссии их обязанности возлагаются на лиц, замещающих их по должности.»;

6.6. в пункте 5 слова «конкурсные комиссии» в соответствующем падеже заменить словами «конкурсная комиссия» в соответствующем падеже;

6.7. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами автономного округа, постановлениями и распоряжениями Губернатора автономного округа и Правительства автономного округа, в том числе настоящим Положением и Порядком предоставления грантов в системе социального обслуживания граждан в автономном округе (далее – Порядок).»;

6.8. в пункте 8:

6.8.1. в абзаце первом слова «конкурсных комиссий» заменить словами «конкурсной комиссии»;

6.8.2. в подпункте 8.1 слова «социальными службами» заменить словами «организациями социального обслуживания»;

6.8.3. в подпункте 8.2 слова «населения автономного округа» заменить словами «граждан в автономном округе»;

6.8.4. в подпункте 8.4 слова «населения автономного округа» заменить словами «граждан в автономном округе»;

6.9. в пункте 9 слова «конкурсных комиссий» заменить словами «конкурсной комиссии»;

6.10. в пункте 10 слова «конкурсных комиссий» заменить словами «конкурсной комиссии»;

6.11. в пункте 11:

6.11.1. в абзаце первом слова «населения автономного округа» заменить словами «граждан в автономном округе»;

6.11.2. в абзаце шестом слова «председателем и секретарем» заменить словами «всеми членами»;

6.11.3. в абзаце седьмом слова «конкурсных комиссий» заменить словами «конкурсной комиссии»;

6.12. в пункте 12 слова «конкурсных комиссий» заменить словами «конкурсной комиссии».